Постоянно действующая Комиссия Удмуртского УФАС России по рассмотрению дел, возбуждённых по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, в составе:

заместитель председателя Комиссии: <...> – начальник отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции Управления Федеральной антимонопольной службы по Удмуртской Республике; члены Комиссии: <...> – старший государственный инспектор отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции; <...> – специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции, «...» – специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции (отсутствует), <...> – специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции (отсутствует), кворум соблюден,

рассмотрев материалы дела №АА 04-03/2015-135Р, возбужденного в отношении ПАО «Ростелеком» по факту распространения листовок ПАО «Ростелеком» в городе Глазове Удмуртской Республики в июле 2015 года с информацией о стоимости услуг, с признаками нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,

в отсутствии лиц, участвующих в деле,

УСТАНОВИЛА:

29.07.2015 года в Управление Федеральной антимонопольной службы по Удмуртской Республике (далее – Удмуртское УФАС России) поступили заявления <...> и <...> (вх№.6165, 6173) о распространении листовок ПАО «Ростелеком» в городе Глазове Удмуртской Республики в июле 2015 года с информацией о стоимости услуг.

По факту распространения данных листовок Удмуртским УФАС России определением от 29.09.2015 года было возбуждено дело №ААО4-03/2015-135Р в отношении ПАО «Ростелеком» (191002, г. Санкт-Петербург, ул. Достоевского, 15, ИНН 7707049388, ОГРН 1027700198767) по признакам нарушения части 7 статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе».

Рассмотрение дела № AA04-03/2015-135P было назначено на 29.10.2015 года, запрошены необходимые документы и сведения.

Определением от 29.10.2015г. рассмотрение дела № AA04-03/2015-135Р было отложено на 27.11.2015 года, в связи с привлечением к участию в деле лиц, в действиях которых содержатся признаки нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе.

Согласно п. 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,

возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2006г. № 508, дело рассматривается антимонопольным органом в течение одного месяца со дня его возбуждения. В исключительных случаях срок рассмотрения дела может быть продлен антимонопольным органом, но не более чем на 2 месяца.

Месячный срок рассмотрения дела № ААО4-03/2015-135Р истекает 29 октября 2015 года.

Руководствуясь пунктом 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2006г. № 508, п. 3.43. Приказа ФАС России от 28.12.2007 г. N 453 «Об утверждении Административного регламента Федеральной антимонопольной службы по исполнению государственной функции по рассмотрению дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе», Комиссия

| ОПРЕ | ДΕΛ | NΝ | A: |
|------|-----|----|----|
|------|-----|----|----|

1. Продлить срок рассмотрения дела № ААО4-О3/2015-135Р на два месяца – по 29 декабря 2015 года.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии <...>

<...>

<...>